MoaroToBneHo ¢ ncnonb3osaHnem cuctemsl FAPAHT

II. OcHOBHBIE MOKa3aTENH ACITEILHOCTH OPraHU3aluU

HaumenoBanue
MoKasaTenei

Enunnna
n3Mepe-
HUS

ITokazarenn,
YTBEpKICHHbIE
Ha 0a30BbIi
nepmoz{l

[pennoxenus
Ha pacyeTHBIN
TIEPUOT
peryJIHpOBaHUsI

1.1.
1.2.
1.3.

1.4.

2.1

3.1.

3.2

3.3.
3.4.

3.5.

3.6.

3.7.

1. OcHOBHEIE ITOKA3aTeNH JeITeIHHOCTH OPTaHU3aIUi, OTHOCSIINXCS K CyObeKTaM
€CTECTBEHHBIX MOHOMOJHH, a TAK)Ke KOMMEPUECKOTO OIEPaTopa ONTOBOTO PhIHKA
INEKTPUIECKOH SHEPIHU (MOIITHOCTH)

Iloxasarenu

3¢ GEKTHBHOCTH
JeSATEILHOCTH OpPraHH3aluy
Bripyuka

IIpubsuIE (YOBITOK)

OT IIPOJAXK

EBITDA (npu0suib

JI0 TIPOLIEHTOB, HAJIOTOB

W aMOPTH3AIINH )

YucTas npuObUTh (YOBITOK)
Iloxasarenu
PEHTa0ENBHOCTH
OpraHM3aLux
PeHTabenpHOCTh TpoTaK
(BenmmuMHA TPUOBLIH

OT NPOJAX B KKIOM
pyOJie BEIpYUKH).
HopmanbHoe 3HaueHne
JUISL OTPACITH
INIEKTPOIHEPTETUKI

0T 9 potIeHTOB 1 OoJtee
[Moka3zarenu peryinmpyembIx
BHUJIOB JIEATEIIBHOCTH
OpraHu3anuu

PacuerHslit 06BeM ycIyT

B YaCTH yIpaBJICHHS
TEXHOJIOTHYECKUMH
pemnmamnz

PacuerHslit 06BeM ycIyT

B YacTH 00eCIeueHUs
HAJIOKHOCTH

3asIBIICHHAS MOUIHOCTD.
O0BeM TOJIE3HOTO OTITYCKa
JNEKTPOIHEPTUH —

BCEro”

OO0BeM MOIE3HOro OTITyCKa
ANIEKTPOIHEPTUH HACEIICHHIO
Y TIPUPABHEHHBIM K HEMY
KaTeropusiM HOTpe6I/1TeJ1eI713
YpoBeHb noTeEPh
ANEKTPUIECKON 3Hepr1/n/13
PexkBU3UTHI TpOrpaMMel
9Heprod(HEKTHBHOCTH
(xeM yTBep:KJeHa, faTa
YTBEPXKICHHUS, HOMED
IpUKa3a)

ThIC. pyOJIei
THIC. pyOeit

THIC. pyOneit

ThIC. pyOIei

IPOUCHTOB

MBT

MBrT-9

MBT
ThIC. KBT'1

ThIC. KBT 4

MIPOLICHTOB

297 045,23

245,378
197,23

13,72

569 588,16

277,54
315,12

315,12

8,57




MoaroToBneHo ¢ ncnonb3osaHnem cuctemsl FAPAHT

HaumenoBanue
MoKazaTenei

Enunnna
u3Mepe-
HUS

ITokazarenn,
YTBEPKICHHbIE
Ha 0a30BbIi
nepmoz{l

[pennoxenus
Ha pacyeTHBIN
TIEPUOT
peryJIHpOBaHUsI

3.8.

4.1.

4.2.

4.3.

44.

4.5.
4.6.

5.1

5.2.

5.3.

44.1.

CymMMapHBIi 00beM
MPOU3BOJICTBA

1 TToTpeOIeHus
3JIEKTPUUECKOIN SHEPTUU
Y4aCTHUKaMH ONTOBOTO
PBIHKA JIEKTPUUECKOMN
3HepFI/II/14

Heo6xoanmas BanoBast
BBIpYYKa II0 PEryIHPYEMbIM
BH/IaM AESTENbHOCTH
OpraHn3aluy — BCETO
Pacxompl, cBs3aHHBIC

C NIPOHU3BOJICTBOM

U peanu3aluei ToBapos,
pabot u ycnyrz' 4
olepanoHHbIE
(TOAKOHTPOJIBHEIE)
pacxonpl. — BCEro

B TOM YHCIIE:

oruiata Tpyaa

PEMOHT OCHOBHBIX (DOHIIOB
MaTepHalbHbIEe 3aTPaThI
Pacxompl, 3a HCKITFOUECHIEM
YKa3aHHBIX B [TO3UIMU
4.1%% HETOAKOHTPOJIbHBIE
pacxonpl — BCero”
Brmagaromue, H3MHITHAE
JIOXOBI (PacXoIbl)
TIPOIILTBIX JIET
WHuBecTunmu,
OCYIIECTBIISIEMBIE 32 CIET
Tapu(HBIX HICTOYHUKOB
PexBuzutht
WHBECTUIIMOHHOM
TIPOTPaMMBI (KeM
YTBEpIKACHA, 1aTa
YTBEP)KACHHS, HOMEp
IpHUKa3a)

OO0BeM yCIIOBHBIX enm—mu3
OnepannoHHbIE
(TTIOAKOHTPOJIBbHBIE) PACXOIBI
Ha YCJIOBHYIO eI[PIHPIHy3
[lokazarenu 4MCIEHHOCTH
repcoHana u GOHIA OTUIATHI
TpyJa Mo PeryaupyeMbIiM
BHaM JIeSTEITBHOCTH
CpenHecnico4Has
YHUCIICHHOCTH MepcoHala
CpennemecsiuHas
3apaboTHas IaTa

Ha OJJHOTO pabOTHHKA
PexBH3HUTHI OTpacieBoro
TapuQHOro cornanieHus
(maTa yTBEpKIEHHS, CPOK
JIEHCTBHSA)

MBTt'u

THIC. pyOeit

THIC. pyOIei

THIC. pyOei

TBIC. pyOIeit

y. €.
TBIC. pyOIei
(y.e.)

YCJIOBEK

TBIC. pyOnei
Ha JelloBeKa

297045,23

125 193,18

66 389,91
23576,78
49 316,45
171 852,05

5278,92
23,71568048

84

65,86300595

569588,162

293 021,10

144 083,01

82028,13
121 605,24
276 567,06

IIpoexTt mporpammsl
OMyOJIMKOBaH

6 351,31
46,13551862

106

113,2728058

VcraBHbIN KanurTan
(CKITaqOYHBIN KamKUTal,
YCTaBHBIA (HOHJI, BKIIAIBI
TOBApHILEH)

Amnanu3 GprHaHCOBOI
YCTONUYMBOCTH IO BENUYHHE
M3JIMIIKA (HEZOCTaTKa)
COOCTBEHHBIX 0OOPOTHBIX
CpeIncTB

THIC. pyOueit

THIC. pyOueit

10000

10000




