II. Основные показатели деятельности организации

Наименование Единица	Показатели,	Предложения				
показателей измере-	утвержденные	на расчетный				
ния	на базовый	период				
IIII	период1	регулирования				
1. Основные показатели деятельности орган						
естественных монополий, а также коммерческого оператора оптового рынка						
электрической энергии (мощности)						
1. Показатели	(- ,)					
эффективности						
деятельности организации						
1.1. Выручка тыс. рублей	297 045,23	569 588,16				
1.2. Прибыль (убыток) тыс. рублей	_,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,					
от продаж						
1.3. EBITDA (прибыль тыс. рублей						
до процентов, налогов						
и амортизации)						
1.4. Чистая прибыль (убыток) тыс. рублей						
2. Показатели						
рентабельности						
организации						
2.1. Рентабельность продаж процентов						
(величина прибыли						
от продаж в каждом						
рубле выручки).						
Нормальное значение						
для отрасли						
электроэнергетики						
от 9 процентов и более						
3. Показатели регулируемых						
видов деятельности						
организации						
3.1. Расчетный объем услуг МВт						
в части управления						
технологическими						
режимами ²						
3.2. Расчетный объем услуг МВт·ч в части обеспечения						
надежности ²						
3.3. Заявленная мощность ³ МВт	245,378	277.54				
3.4. Объем полезного отпуска тыс. кВт·ч	197,23	277,54 315,12				
электроэнергии —	177,23	313,12				
Bcero ³						
3.5. Объем полезного отпуска тыс. кВт·ч	0	315,12				
электроэнергии населению	· ·	313,12				
и приравненным к нему						
категориям потребителей ³						
3.6. Уровень потерь процентов	13,72	8,57				
электрической энергии ³	- ,. –	- ,- ,				
3.7. Реквизиты программы						
энергоэффективности						
(кем утверждена, дата						
утверждения, номер						
приказа) ³						

	Наименование	Единица	Показатели,	Предложения
	показателей	измере- ния	утвержденные на базовый период ¹	на расчетный период регулирования
3.8.	Суммарный объем производства и потребления электрической энергии	МВт∙ч		-
	участниками оптового рынка электрической энергии ⁴			
4.	Необходимая валовая выручка по регулируемым видам деятельности организации — всего		297045,23	569588,162
4.1.	Расходы, связанные с производством и реализацией товаров, работ и услуг ^{2, 4} ; операционные (подконтрольные) расходы ³ — всего	тыс. рублей	125 193,18	293 021,10
	в том числе: оплата труда ремонт основных фондов материальные затраты		66 389,91 23576,78 49 316,45	
4.2.	Расходы, за исключением указанных в позиции $4.1^{2.4}$; неподконтрольные расходы ³ — всего ³	тыс. рублей	171 852,05	276 567,06
4.3.	Выпадающие, излишние доходы (расходы) прошлых лет	тыс. рублей		
4.4.	Инвестиции, осуществляемые за счет тарифных источников	тыс. рублей		
4.4.1.	Реквизиты инвестиционной программы (кем утверждена, дата утверждения, номер приказа)			Проект программы опубликован
4.5.	Объем условных единиц ³	y. e.	5 278,92	6 351,31
4.6.	Операционные (подконтрольные) расходы на условную единицу ³	тыс. рублей (у. е.)	23,71568048	
5.	Показатели численности персонала и фонда оплаты труда по регулируемым видам деятельности		84	106
5.1.	Среднесписочная численность персонала	человек	1	1
5.2.	Среднемесячная заработная плата на одного работника	тыс. рублей на человека	65,86300595	113,2728058
5.3.	Реквизиты отраслевого тарифного соглашения (дата утверждения, срок действия)			
6.	Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	тыс. рублей	10000	10000
7.	Анализ финансовой устойчивости по величине излишка (недостатка) собственных оборотных средств	тыс. рублей		